CÂMARA
MUNICIPAT DE ANÁPOtIS

REQUERIMENTO N'

rtrfi"ilrÍ;íír.l

Andreia
Rezende

19 DE FEVEREIRO DE 2025.

Da Vereadora Andreia Rezende

Requer encamiúamento de oÍicio, à SECRETARIA
MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS,
solicitando em caréúer de urgência, que seja rcalizado

[jáfiT.,:,11T3"ffi *J;r^ffiT,1,:átvirma
Excelentíssima senhora presidente da câmara Municipal de Anápolis,

A Vereadora que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 136, inciso Ido Regimento Interno, que seja encamiúado ofício a srônrrARrA MUNICTPAL DEsERVIÇos URBANOS, solicitando em caráúerde urgência, que seja realizadorogagem
elimpeza da Paroquia Nossa seúora da Abadia, sÀr,'centro, souzânia-Go.

Sala das Sessões em, 19 de Fevereir o de 2025.

Atenciosamente,

Andreia Rezende
yereadora

Presidente da Câmara Municipal de Anápolis

JUSTIFICATIVA

o Requerimento visa, solicitar a roçagem elimpezada praça, localizadana , tendoem vista o acúmulo de mato alto e resíduos qu. .o-pro-etem a segurança e o bem-estar
da comunidade.

A falta de manutenção tem ocasionado riscos, como a proliferação de insetos eanimais peçonhentos, além de dificultar o uso do espaço público po,
"r.iunçus,

idosos edemais frequentadores.

Dessa forma, solicitamos a inclusão da referida praça no cronograma demanutenção do município e, se possível, arealização do serviço com urgência."

Agradecemos a atenção e aguardamos um retorno sobre a viabilidade destasolicitação.

Palácio de Santana,
Av. Jâmel Cecilio, e SO, L 14,
Baitro Jundiaí, Anápotjs_cO
CEP:75.íi0-330

anapolis.go.leg.br